Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/ SP

Caixa Postal 52-CEP 18.270.540 é

Sile: www.camaratalui sp.gov.br” e-mail: claudio.santosQcamaratafui.sp.gov.br -

REQUERIMENTO Nº 4927 ss q)

Considerando a indicação nº.217/2021 deste gabinete; REQUEIROÀ MÊÉ após

ouvido o Lgrégio Plenário na forma reglmental, digne-se oficiar o Exma. Sra. Prefeita Municipal de

latuí/SP, para que: informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, se há

possibilidade de realizar melhorias, com urgência, na Estrada Caguaçu, localizada atrás do Posto

Borssato, no município de Tatuí/SP.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta propositura, tendo em vista que munícipes reivindicaram a

necessidade de melhorias na referida estrada.

Cumpre informar que o local está em péssimas condições, praticamente

intransitável, motivo que gera muito transtorno aos moradores locais, bem como as demais

pessuas necessitar passar pelo local.

lal matéria, já foi objeto da indicação nº 217/2021, apresentada em 26/02/2021,

contudo até o presente momento não foi realizada nenhuma melhoria no local que está a cada dia

em situação mais caólica

Portanto, eahsidstsnilo que é alribulção do vereador a fiscalização dos atos da

Administração Pública Direta e Indireta, visando gatanti a saúde, segurança. e bem-estar da

população, requer sejam tomadas as devidas providências, com a máxima urgência.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Junho de 2021

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ ESA (1)
Data: 18/06/2021 Hora: 13:12 aCLAUDIÃOOKL HOMA,

| euetimno Nº 1927/2021

' Auloria: CLAUDIRO OXLAIIONA Vereador

Assunto. Requer da Preleita, para que informe se hã

possibilidade de realizar melhorias, com urgência, na

Estrada Caguaçu, localizada atrás do Posto Borssato, no

| município de Tatui/SP.

03350/2021 idade Ternura — Capitalda Música” *